Zöld von Oszthopan an die Kaschauer. 

Prudentes et circumspecti amici bonorandi. Scribitis nobis vestris 
in litteris ex parte plumbi ut a vobis pocius quam a Polonis precio com-
peraremus qui nobis non rariori precio uti ipsi Poloni dant venderitis et 
argentum in softem solucionis ipsius plumbi in valore eodem quo ipsis 
Polonis vendimus compararetis. Sciatis, quod libenti animo faceremus et 
etiam comodo vestro plus quam Polonorum faueremus, nisi utilitati Regie 
maiestatis et juribus ipsarum montanarum faceremus, quia ipsa montana 

1 Was unter den Meistern ,seyder pey den pronn' (Brunnen) gemeint ist, 
bleibt dahingestellt. 

2 Sohlenleder. 3 gerben. ' 
4 Er darf nicht beiderlei Handwerk vereinigen. 
6 Balg, Bälge, Häute oder Felle, hey? 
8 Drangeid, Angeld. 
' Die auspunktirten Stellen in der schadhaften Urkunde unleserlich. 
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non parvi sunt deteriorata et ipsi montanistae in nimiam deinde deuene-
runt paupertatem. Considerantes eiusmodi profectus et necessitates in-
dignationemque regie maiestatis exinde incurrere formidantes. Et neque 
vos volentes scimus aliquid nos agere, quod possit obesse statui et honori 
nostro. Igitur etiam parte plumbi aliquod pac(tum) aut disposicionem ali-
quam neque vobiscum neque cum Polonis facere possumus. Sed aliunde 
et a quibuscumque tum pro utilitate Eegiae maiestatis tum eciam susten-
tacionem ipsorum Montanistarum a Vobis seu a Polonis aut quibuscum-
que precio leviori habere possumus, prout per Eegiam maiestatem sumns 
informati comparare necessitarmi· et comparamus. 

Ex castro Eivulidominarum Sabato proximo ante festum Sancte 
Trinitatis anno domini M. LXXXm0 tertio. 

Stephanus Zewld de Oszthopan. 
comes et camerarius de Eivolodominarum. 

(Original mit Siegel.) 

VI. 

1491, 17. März, Kasehau. — Gnadenbrief K. Wladislaw II. 
. für die königl. Freistadt Kasehau. 

Nos Wladislaus dei gratia rex Hungariae Bohemiae etc. Eecogno-
scimus et tenore presencium significamus, quibus expedit universis, quod 
nos volentes fideles nostx-os prudentes et circumspectos Iudicem et Iuratos 
ceterosqne cives huius civitatis nostre Cassoviensis ob illam praeclaram 
fidem et integerrimam fidelitatem, quam in hoc regiminis nostri exordio 
et presertim ab eo tempore, quo illustrissimus dominus Iohannes Albertus 
dux et frater noster charissimus civitatem ipsam Cassoviensem ohsiderat 
et longa diuturnaque oppugnacione fatigauerat, ergo nos et sacram coro-
nam constantissime ostenderunt ab illis debitis, que iidem iidem tempore 
huiusmodi obsidionis pro defensione eiusdem civitatis et sustentacionem 
stipendiariorum contraxerunt, benigne ac liberaliter ut par est relevare, 
eisdem in parata pecunia sex milia florenos et tria milia in salibus dare 
et solvere ultro promisimus et polliciti sumus. Ita videlicet, quod medie-
tatem dictorum sex milium florenorum ad festum Purificacionis beate 
Marie Virginis proxime venturum, reliquorum vero medietatem ad festum 
beati Iohannis Baptistae extunc immediate sequens, sales vero praetactos 
cicius ac celerius quo fieri poterit reddi et persolvi facere teneamur, ut 
ipsi quoque creditoribus eorum ad terminos prefixos tarn scilicet mercato-
rihus Cracoviensibus quam eciam aliis satisfacere · et se ab illorum in-
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festacione liberare possint et valeant. Imnio promittimus et pollicemur 
harum nostrarum vigore et testimonio literarum mediante. 

Datum in predicta civitate nostra Cassoviensi feria quinta próxima 
post Dominicam Letare Anno domini Millesimo Quadringentesimo Nona-
gésimo primo Regnorum nostrorum anno Hungariae etc. primo Bohemiae 
vero vigésimo. Wladislaus Rex m. p. 

(Orig.) (aufgedrucktes Siegel.) 

VH. 

1491, 24. April, Ofen. — K. Wladislaws II. Brief an die 
I Kasehauer. 

Wladislaus dei gracia Rex Hungarie et Bohemie. 
Prudentes et circumspecti fideles nobis sincere dilecti. Ea omnia, 

que nobis de presentí formidine vestra per liunc hominem vestrum scripsi-
stis plane intelleximus. 

Ad que vohis taliter respondemus et imprimis ubi scribitis, vos au-
divisse, qualiter Serenissimus dominus genitor noster dominus Rex Polo-
nie scripsisset, illi Illustrissimo frati-i nostro Iohanni Alberto duci etc:, 
quod de hoc regno exire non deheret, sed expectaret, nam propediem aut 
personaliter ad eum venire aut copias et plures eciam gentes sibi mittere 
vellet, dicimus, quod hoc credere non debetis nec omni rumori et simili 
fame fidem adhibeatis, quoniam certi sumus, quod nos paterna illa maie-
stas iam non oppugnabit, sed pocius omne subsidium nobis contra liostes 
nostros prestabit. Quod videlicet ex hoc manifeste elicere conjectari pote-
stis, quod nos iam Regem Hungariae scribit et appellai, quod antea nun-
quam fecit ñeque modo faceret, si aliquid sinistri in nos attentare et vel 
solus venire aut copias suas contra nos, ut vos dicitis, mittere vellet. II-
lustrissimus autem dominus dux frater noster his diebus superioribus 
nobis scripsit, quod nulla alia causa remansionis sue in hoc regno esset 
et libenter de ipso diu exiisset, prout verisimile est, nisi inundacio aqua-
rum et viarum incommoditas ipsum prohibuissent. 

Nam plures in aquis de suis perisse scribit et ideo Nos rogatos 
habuit, ne huiusmodi moram suam in malam partem interpretemur, pro-
misitque mox post festa ista pascalia cum omnibus gentibus suis exire 
vellet, prout ipsum iam eciam exivisse non dubitamus. Acceditque homo 
quoque noster, videlicet dominus Zakoloczky, quem iuxta concordiam 
factam pro assignandis dicto domino fratri nostro civitatibus et castris 
ad Slesiam misimus propter causas proscriptas precipue aquarum ex-
crescencias intrare non potuit, que res quoque eundem dominum ducem 
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hactenus retinuit. Idcirco de his vobis, cum esse noil debet neque hec vos 
perplexos, ut vos scribitis, reddere debet, quandoquidem non nisi pacem 
et tranquillitatem ab illis partibus expectamus. Confortetis eciam reli-
quum populum et fideles nostros et ipsos ob hunc metum recedere non 
permittatis. Nam falso ad vos hec omnia perferuntur. Habemus autem 
vobis gracias non vulgares, quod Nobis hec significastis et circa con-
servacionem illius civitatis adeo solliciti estis, rogamusque ut eciam dein-
ceps si quid tale senseritis ad significatum dignum erit, Nobis perscriha-
tis. Certi enim sitis, quicquid Nobis a vobis proferetur et significabitur, 
semper gratum Nobis erit et periucundum. — Habete eciam interea custo-
diarn illius civitatis et meliori modo quo scitis pro vestra in Nos integer-
rima fide et fidelitate conservacioni eiusdem incumbite. Ceterum ubi de 
minis illis, que vobis per vicinos nobiles et signanter per Nicolaum 
Lapaspathaki imponuntur, Nobis scribitis, dicimus, quod haec advertere 
et curare non debetis.